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Zasady kwalifikowania zadań do  

„Wojewódzkich wieloletnich programów rozwoju bazy sportowej” 
 
 
1. Podstawą do opracowania „Programu Rozwoju Bazy Sportowej” na dany rok jest 

wielkość środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przeznaczonych na ten cel 
przez Ministra Sportu i Turystyki z uwzględnieniem środków na inwestycje 
kontynuowane i noworozpoczynane. 

2. W związku z tym, że zadanie ujęte w „Programie Rozwoju Bazy Sportowej” ma 
charakter wieloletni przy konstruowaniu programu należy uwzględnić cały cykl realizacji 
przedsięwzięcia, przy jednoczesnym założeniu obciążenia limitów na rok następny i lata 
dalsze w wysokości nie przekraczającej 60% limitu przyznanego na rok bieżący. 

3. Minimalna kwota dofinansowania ze środków z Funduszu wynosi 100 tyś. zł. W 
wyjątkowych wypadkach, gdy zadanie inwestycyjne realizowane jest przez gminę 
wiejską lub dotyczy remontu bądź modernizacji, minimalna kwota dofinansowania może 
wynieść 50 tyś. zł. 

4. W „Programie Rozwoju Bazy Sportowej” należy ujmować zadania, dla których 
rozpoczęta została procedura przetargowa, a wnioskowane dofinansowanie jest zgodne 
z przepisami o pomocy publicznej. 

5. Przy konstruowaniu „Programu Rozwoju Bazy Sportowej” należy preferować: 

 budowę pełnowymiarowych sal gimnastycznych na terenach tych gmin, które nie 
posiadają jeszcze tego typu obiektów, zgodnie ze „Strategią rozwoju sportu w Polsce 
do roku 2015”, 
Przez pełnowymiarową salę gimnastyczną rozumie się obiekt posiadający 
pomieszczenie jednoprzestrzenne o następujących gabarytach: 
o wymiarach poziomego rzutu budowlanego ograniczonego elementami ścian, 

słupów lub innych stałych przeszkód konstrukcji bądź wyposażenia stałego 
niebędącego wyposażeniem sportowym: nie mniejszych niż 12,0 x 24,0 m i 
mniejszych niż 19,0 x 36,0 m. 

o wysokości pomieszczenia w najniższym jego punkcie nie mniejszej niż 6,0 m – 
liczonej od wykończonej płaszczyzny posadzki do najniższego elementu 
konstrukcji dachu, stropu, sufitu podwieszonego lub innego elementu wyposażenia 
stałego, niebędącego wyposażeniem sportowym, 

 budowę krytych pływalni o wymiarach niecki nie mniejszych niż 25,0 x 12,5 m i 
głębokości 1,2 – 1,8 m na terenach tych powiatów, które nie posiadają tego typu 
obiektów, 

 budowę hal sportowych, przez co rozumie się obiekt posiadający pomieszczenie 
jednoprzestrzenne o wymiarach poziomego rzutu budowlanego ograniczonego 
elementami ścian, słupów lub innych stałych przeszkód konstrukcji bądź wyposażenia 
stałego niebędącego wyposażeniem sportowym: nie mniejszych niż 19,0 x 36,0 m, co 
umożliwia rozgrywki piłki siatkowej, koszykówki, tenisa itp. z zachowaniem regulacji 
umożliwiających przeprowadzenie rozgrywek sportowych rangi mistrzowskiej lub 
ogólnopolskiej, 

 budowę terenowych urządzeń sportowych, przez co rozumie się budowę boisk (w tym 
boisk do piłki plażowej), kortów tenisowych, bieżni, skoczni, rzutni, trybun oraz 
bezpośrednio związane z budową tych urządzeń przygotowanie, uzbrojenie i 
zagospodarowanie terenu, 

 inwestycje odtworzeniowe, podejmowane po zniszczeniach w wyniku klęski 
żywiołowej, 

 inwestycji o krótkich cyklach realizacji, 
 



  

 
6. Nie przewiduje się dofinansowania sal gimnastycznych o wymiarach areny mniejszych 

niż 24,0 x 12,0 m. (nie dotyczy to adaptacji istniejących obiektów na cele sportowe oraz 
modernizacji i remontów istniejących sal gimnastycznych). W uzasadnionych 
przypadkach (uwarunkowania architektoniczno – terenowe lub inwestycje, których 
realizacje rozpoczęto przed złożeniem wniosku o dofinansowanie) Minister Sportu i 
Turystyki może odstąpić od tej zasady i przyjąć do dofinansowania sale gimnastyczne o 
mniejszych wymiarach.  

7. Nie przewiduje się dofinansowania pływalni otwartych o charakterze rekreacyjnym, hal 
sportowych z przykryciem namiotowym lub z powłoką pneumatyczną oraz 
przyszkolnych boisk sportowych o nawierzchniach z materiałów urazogennych  np: 
asfaltowych, asfaltobetonowych, z żużla. 

8. W „Wojewódzkim Programie Rozwoju Bazy Sportowej” mogą być ujęte tylko te 
inwestycje, dla których inwestor posiada dokument stwierdzający prawo dysponowania 
nieruchomością określone w ustawie Prawo budowlane, kompletną dokumentację 
projektowo – kosztorysową, aktualną, ostateczną decyzje o pozwoleniu na budowę. W 
przypadku robót budowlanych wykonywanych na podstawie zgłoszenia, nalezy 
przedstawić zgłoszenie robót budowlanych do właściwego organu z zaświadczeniem o 
braku sprzeciwu wydanym przez ww organ. Inwestor zobowiązany jest też do 
przedstawienia: 

 pisemnego zobowiązania o zabezpieczeniu środków własnych na finansowanie 
zadania, 

 umowy zawarte przez inwestora z bankiem lub pożyczkodawcą albo wydane przez 
nich dokumenty potwierdzające zapewnienie udzielenia kredytu lub pożyczki. 

 dokumentów potwierdzających przyznanie dotacji z innych źródeł albo zapewnienie 
ich przyznania. 

9. Ministerstwo Sportu i Turystyki będzie rozpatrywało tylko kompletne wnioski o 
dofinansowanie tzn. takie, które spełniają wymogi rozporządzenia Ministra Sportu i 
Turystyki z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz.U. z 2006r. Nr 134, poz 944 z późn. zm.). 

10. Środkami z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej dofinansowywane są obiekty 
sportowe. W przypadku budowy obiektu o charakterze dydaktyczno – sportowym bądź 
sportowo – rekreacyjnym procentowy udział środków z Funduszu dotyczy wyłącznie 
części sportowej obiektu stanowiącą koszty kwalifikowane. 

11. W przypadku budowy pełnowymiarowej sali gimnastycznej na terenie gminy, która nie 
posiada tego typu obiektu dopuszcza się dofinansowanie do 70% wartości kosztów 
kwalifikowanych inwestycji. Fakt nieposiadania przez gminę pełnowymiarowej sali 
gimnastycznej potwierdza podmiot ubiegający sie o dofinansowanie w formie 
pisemnego oświadczenia. Dopuszcza się również dofinansowanie do 70% wartości 
kosztów kwalifikowanych inwestycji realizowanych w gminach, o których mowa w art. 20 
ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2003r. Nr 203, poz. 1966 z póź. zm.). 

12. Za podstawę wyliczenia procentowego udziału środków Funduszu należy przyjąć 
wartość kosztorysową inwestycji pomniejszoną o koszty niekwalifikowane np: koszty 
uzbrojenia terenu poza lokalizacją inwestycji (np. sieci zasilających, kolektora 
kanalizacyjnego itp.) zagospodarowania terenu niezwiązanego bezpośrednio z 
obiektem sportowym oraz koszty pomieszczeń niezwiązanych z funkcja sportową 
obiektu. W podstawie wyliczenia procentowego udziału środków z Funduszu mogą być 
uwzględnione drogi technologiczne oraz drogi pożarowe. 

13. Przedmiotem dofinansowania w zakresie wyposażenia obiektu sportowego mogą być 
urządzenia stałe lub rozbieralne stanowiącą integralną część przedsięwzięcia, zgodnie 
z jego programowym przeznaczeniem. Nie jest udzielane dofinansowanie na 
wyposażenie ruchome (np. piłki, skrzynie i odskocznie gimnastyczne, materace itp). 
Montowane urządzenia stałe i rozbieralne musza posiadać certyfikaty bezpieczeństwa 
określone w normach krajowych lub międzynarodowych, kryteriach technicznych oraz 
krajowych przepisach dotyczących bezpieczeństwa. 

 



  

 
14. Ostatnia transza środków Funduszu musi być zaplanowana na ten rok budżetowy, w 

którym przewidziany jest termin rozliczenia realizacji inwestycji. W związku z 
powyższym przy konstruowaniu Programu należy planować procentowy udział środków 
Funduszu w wysokości umożliwiającej inwestorowi terminowe regulowanie zobowiązań 
finansowych i terminowe zakończenie inwestycji. W przypadku zaplanowania 
finansowego, niezgodnego z harmonogramem rzeczowo – finansowym inwestycji 
Minister Sportu i Turystyki zastrzega sobie prawo do przesuwania środków, w ramach 
limitu województwa. 

15. Niewykorzystane przez inwestora środki przyznane na dany rok obciążają limit roku 
następnego w danym województwie. 

 
Opracowano w Departamencie Infrastruktury Sportowej. 

 


